
第 58 回 神奈川歯科大学学会学術大会開催のご報告 

 

令和 5 年 11 月 25 日（土）第 58 回神奈川歯科大学学会学術大会を開催致しました。 

４年ぶりの対面開催となり、活気にあふれる有意義な大会となりました。開催に際してご講演いただいた先生

方をはじめご協力いただいた皆様に深く感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

大阪大学大学院 村上伸也先生の特別講演「歯周

組織再生療法の近未来を俯瞰する―リグロス®の

使用実績から見えてきた可能性と課題―」では口

演時間をこえても質問が途切れず、閉会後も先生

への質問者の列が続き参加者のみなさまの関心

の高さがうかがえ盛況でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度賞並びに研究助成の受賞者のみなさま 

槻木恵一会長より受賞者の方々へ表彰状と副賞をお渡し致しました 

 

本学が研究協力をしている県立横須賀高校スーパーサイエンスハイスクール研究発表のみなさま 

ジュニアリサーチとして２つのグループにポスター発表して頂きました。ポスターの前には常に人が集まって

おり、高校生は質問者の質問に熱心に耳をかたむけしっかりと対応されていました。いつものポスター発表と

はまた違うとても和やかな雰囲気で閉会致しました。次回、学術大会は６月末を予定しております。 

 

 

 


